
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno scolastico 

2022/23; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno scolastico 

2023/24; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 34778 del 14/06/2023; 

Visto Il decreto di questo Ufficio, prot. n. 18301 del 28/07/2023, con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni 

provvisorie della scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo per l’a.s. 

2023/2024; 

Apportate le ulteriori, opportune rettifiche per errori materiali alle suindicate graduatorie; 

Esaminate le istanze prodotte dagli interessati; 

Tenuto 

conto 

della disponibilità dei posti; 

Vista La nota MIM prot. n. 34778 del 14/06/2023 nella quale vengono richiamate le 

disposizioni di cui al D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 in materia di protezione dei dati 

sensibili del personale e successive modifiche ed integrazioni, il regolamento 

Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 e le Linee guida 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 

2014, nella pubblicazione delle graduatorie; 

Riservandosi di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si 

dovessero riscontrare errori materiali; 

 

DISPONE 

 

Sono pubblicate, in data odierna, all’albo e sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di questo Ambito 

territoriale le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per la scuola 

dell’infanzia, primaria e del personale educativo su posto comune e di sostegno dei docenti, con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nelle sedi scolastiche a fianco di ciascuno indicate per 

l’a.s. 2023/2024. 

I docenti interessati assumeranno servizio presso le sedi assegnate a decorrere dal 1.09.2023. 

Avverso le suindicate utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali è ammesso ricorso al 

giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 

del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-04T12:35:47+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-04T18:42:57+0200
	protocollo




